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Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

 

Temaaften om ADD og autisme 

Mandag d. 19. maj kl. 19.00-21.30, Store Sal, 50 kr., kræver tilmelding 

Kom til Psykinfos temaaften om ADD og autisme - en anderledes designet hjerne. ADD og 

autisme er begge forstyrrelser, der er til stede fra fødslen. Når ADD og autisme forekommer 

samtidig, kan hverdagen være præget af koncentrationsbesvær, indre uro og behov for 

struktur. Dette kan give unikke udfordringer – men også særlige styrker. Kom til en 

inspirerende temaaften, hvor en fagperson giver indsigt i diagnoserne, og hvor en person, der 

lever med begge diagnoser, deler sin personlige historie. Oplæg af: 

Henrik Skyum Gydesen, distriktspædagog for Børne og Unge området, AUH 

Tenna Lysdal Pedersen, ambassadør i EN AF OS 

 

Strikkesalon for unge - med Garn og Glimmer 

Tirsdag d. 20. maj kl. 16.30-18.30, Idelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idélab. Kom til strikkesalon for unge! 

Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og 

masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har 

dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og 

sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, 

strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver 

derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i 

overskud, skabe nyt liv i andres projekter? 

 

 

 

 

Temaaften om ADD og autisme 
 

KlimaCafe1: Rasmus Willig Hvem vinder og taber på 
EU’s frihandelsaftaler med 

det globale syd? 

https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkesalon-unge-med-garn-og-glimmer-10?occurrence=2843719
https://www.dokk1.dk/det-sker/strikkesalon-unge-med-garn-og-glimmer-8?occurrence=2841715


  

Det online liv som tabu 

Tirsdag d. 20. maj kl. 16.30-17.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Hvornår spurgte du sidst et barn eller en ung: Hvordan har din dag online været? Vi taler 

naturligt om skole, fritid og venner – men det digitale liv er ofte en blind vinkel. Hvorfor er det 

så svært at tale om? Og hvad betyder det for børn og unge, når vi undlader at spørge ind til 

deres oplevelser på nettet? Mød Xenia Svensson – forfatter og socialpædagog med speciale i 

unges digitale liv og trivsel. Hun dykker ned i: De usagte regler og tabuer i det digitale liv.  

Hvordan vi som forældre og fagpersoner skaber en tryg online tilværelse for børn og unge. 

Praktiske råd til at åbne samtalen om livet online. Kom og bliv klogere på, hvordan vi gør den 

digitale verden tryggere – én samtale ad gangen! 

 

Hvem vinder og taber på EU’s frihandelsaftaler med det globale syd? 

Tirsdag d. 20. maj kl. 17.00-18.30, Dokk1, gratis, kræver tilmelding 

I en tid med knas i handelsrelationerne med USA og Kina sætter EU turbo på forhandlinger om 

nye frihandelsaftaler – herunder med lande i det globale syd. Aftalerne lover bedre 

handelsvilkår, øget samhandel og økonomiske gevinster, men møder også kritik. EU forsøger i 

øjeblikket at afbøde de handelsmæssige udfordringer i forholdet til USA og den massive 

konkurrence fra Kina ved at styrke handelsrelationerne til andre lande – herunder lande i det 

globale syd. I en kamp for at sikre fordelagtige aftaler hurtigst muligt, sætter Bruxelles således 

turbo flere nye frihandelsaftaler med lande i både Latinamerika, Afrika og Asien. Men er EU 

parat til samtidig at gå på kompromis med principper om menneskerettigheder og 

bæredygtighed? 

 

Litteraturklubben for unge voksne 

Tirsdag d. 20. maj kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kære Læser, vil du være med i vores klub? Litteraturklubben er et fællesskab for unge voksne 

mellem 18 og 30 år, hvor vi deler vores kærlighed til litteratur. Vi er unge voksne i 20’erne, 

der elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen med om de store 

litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger, men vi deler en 

fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser, som litteratur 

kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest eller blot 

ønsker at læse mere i godt selskab. Vi læser nyere dansk litteratur: romaner, noveller og lyrik. 

Vi vælger bøgerne i fællesskab, så der er plads til alles stemmer og præferencer. Til denne 

tirsdag har vi valgt, at vi skal læse Og Sådan Blev Det af Maren Uthaug. Du kan låne bogen på 

biblioteket eller på eReolen, hvor den findes som ebog og lydbog. 

 

KlimaCafe1: Rasmus Willig 

Onsdag d. 21. maj kl. 17.00-19.00, Rampen, gratis, kræver tilmelding 

Hvordan kan vi påvirke landbruget til bæredygtig produktion? I takt med at klima- og 

biodiversitetskrisen eskalerer, og flere får kendskab til landbrugets betydelige CO2-udledninger 

samt ødelæggelsen af biodiversiteten, synes det uundgåeligt, at det industrielle landbrug snart 

vil blive presset til omstilling. Det mærkværdige er imidlertid, at de to hovedorganisationer for 

landbruget Landbrug & Fødevarer og Bæredygtigt Landbrug, på trods af stigende pres fra både 

politisk hold og adskillige miljøorganisationer, fastholder deres strategi uden indrømmelser 

https://www.dokk1.dk/det-sker/det-online-liv-som-tabu?occurrence=2843565
https://www.dokk1.dk/det-sker/hvem-vinder-og-taber-paa-eus-frihandelsaftaler-med-det-globale-syd?occurrence=2843609
https://www.dokk1.dk/det-sker/litteraturklubben-unge-voksne-6?occurrence=2843646
https://www.dokk1.dk/det-sker/klimacafe1-rasmus-willig?occurrence=2843636


  

eller alternative tilgange til, hvordan især den animalske produktion kan reduceres eller 

omstilles på anden vis. Rasmus Willig vil holde foredrag om hvordan vi kan omlægge dansk 

landbrug til mere natur og dyrke langt mere plantebaseret. 

 

 

Børn 
 

Film for de yngste 

Mandag d. 5. maj kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en 

varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

KREAværksted: Pippis fødselsdag 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Pippi fylder 80 år - og dét skal fejres! Vi kender alle Pippi Langstrømpe - eller Pippilotta 

Viktualia Rullegardinia Krusemynta Efraimsdatter Langstrømpe, som hun egentlig hedder. Pippi 

fylder 80 år, og det fejrer vi naturligvis også i KREAværkstedet. Vi går på opdagelse i Pippis 

fantasifulde og finurlige univers og leger, bygger og fester som Pippi.  To eftermiddage om 

ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får 

kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og 

vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i 

lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

Film for de yngste 

Onsdag d. 21. maj kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film pr. gang med en 

varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til daginstitutioner og 

private. Både børn og voksne skal have billet. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 22. maj kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 22. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-15?occurrence=2841556
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-pippis-foedselsdag?occurrence=2843630
https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-12?occurrence=2843592
https://www.dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-32?occurrence=2843590
https://www.dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-40?occurrence=2843575


  

 

 

Udstilling 
 

Den aarhusianske natur – fotoudstilling 

Fra onsdag d. 30. april til tirsdag d. 20. maj i Demokrateket 

Vil du inspireres til din næste tur ud i det blå og blive fascineret af den utrolige natur, der 

omgiver os? Så kom forbi Dokk1 og se når aarhusianerne deler deres bedste naturbilleder med 

hinanden. Udstillingen kommer til Dokk1 i samarbejde med Teknik og Miljø i Aarhus 

Kommune. På over 200 fotos, kan du se den smukke århusianske natur i alle dens variationer, 

farver og udtryk. Billederne er taget af over 60 naturglade aarhusianere, der gennem deres 

ture ud under åben himmel viser, hvor forunderlig og fascinerende den aarhusianske natur er. 

Billederne er stemningsfulde og spændende – og du bliver måske overrasket over den 

mangfoldighed, du kan finde lige her i Aarhus. Bliv inspireret til at nærstudere kryb og kravl, 

samle svampe i de højstammede bøgeskove eller ro langsomme ture på Aarhus bugten i 

morgengryet. Det kan også være du får lyst til at se efter flotte fugleformationer ved Egå 

Engsø, nyde stilheden i Lisbjerg Skov, tælle benene på en dueurtsværmerlarve i baghaven 

eller finde forårets grønneste blad. 

 

Digital tryghed for børn og unge 

Fra tirsdag d. 6. maj til onsdag d. 21. maj på Scenetrappen 

Hvordan skaber vi en digital verden, hvor børn og unge kan færdes trygt? Kig forbi vores 

interaktive udstilling og få et unikt indblik i børns og unges digitale liv. Udstillingen 

præsenterer rørende og tankevækkende fortællinger fra børn, unge, forældre og fagpersoner i 

Region Midtjylland. 

 

 

Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab 

Mandag d. 19. maj kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/den-aarhusianske-natur-fotoudstilling
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/digital-tryghed-born-og-unge
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-13?occurrence=2843640


  

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 20. maj kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller. 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag d. 20. maj kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted og frøbibliotek  

Tirsdag d. 20. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan 

du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det 

hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Kan man låne frø? 

Ja, i frøbiblioteket kan man, og her er lånetiden 1 år. Du låner hvad du kan så, og kommer 

senere og afleverer nogle frø du ikke selv skal bruge - det behøver ikke være samme slags. 

Når du begynder at samle frø, så får du hurtigt så mange, at det dejligt at dele med andre. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

https://www.dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-26?occurrence=2843672
https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-56?occurrence=2843773
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-56?occurrence=2843743
https://www.dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-12?occurrence=2843675
https://www.dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-60?occurrence=2843731
https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-203?occurrence=2829437


  

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet  

Onsdag d. 21. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 21. maj kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 22. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 23. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak?  

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-13?occurrence=2843816
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-14?occurrence=2843804
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.dokk1.dk/det-sker/matematikcafe-31?occurrence=2843659
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-51?occurrence=2843694


  

 

 

 
 
Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk z 
http://www.facebook.com/dokk1  
 

Åbningstider i Dokk1 
Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  
 

 

 

http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

